1

PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƢỜNG THCS HÙNG VƢƠNG

Số:     /TB-HV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 15 tháng 6  năm 2023

TRƢỜNG THCS HÙNG VƢƠNG THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 126/KH-UBND, ngày 25/5/2023 của UBND thị xã

Buôn Hồ về huy động trẻ đến trường, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường, các

nhóm, lớp ngoài công lập trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-PGDĐT ngày 29  tháng 05 năm 2023 của

Phòng GDĐT  thị xã Buôn Hồ về việc giao kế hoạch, chỉ tiêu huy động trẻ đến

trường, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 và phân tuyến tuyển sinh các trường, các nhóm,

lớp mầm non tư thục trên địa bàn thị xã Buôn Hồ và  năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 176/PGDĐT-THCS ngày 30 tháng 05 năm 2023 của

Phòng GDĐT  thị xã Buôn Hồ về việc huy động trẻ đến trường, tuyển sinh vào lớp

1, lớp 6 và công tác phối hợp tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT, TT GDNN-

GDTX trên địa bàn thị xã Buôn Hồ và  năm học 2023 – 2024;

- Căn cứ quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2023 của

UBND thị xã Buôn Hồ về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-

2024 của trường THCS Hùng Vương.

- Nay trường THCS Hùng Vương thông báo đến quý bậc PHHS trong toàn

xã về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 tại trường THCS Hùng Vương

như sau:

I/ Tuyển sinh lớp 6:

 1.Về độ tuổi :

- Độ tuổi dự tuyển vào lớp 6 là 11 tuổi.

+ Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi

cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.

+ Các trường hợp khác căn cứ Điều 33 tại Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT,

ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để thực hiện.

2.Về hồ sơ: Học sinh dự tuyển vào lớp 6 phải có:

-Đơn xin dự tuyển vào trường THCS (mẫu tại hội đồng tuyển sinh).

-Học bạ chính của bậc tiểu học. (Đã xác nhận hoàn thành chương trình bậc

tiểu học).

-Khai sinh hợp lệ (bản sao hoặc bản chính phô tô công chứng).

-Các giấy tờ ưu tiên (nếu có, phô tô công chứng).

2

Ghi chú: Yêu cầu PHHS khi đi tuyển sinh mang theo số mã định danh

của học sinh). Hiện nay các trường tiểu học bàn giao học bạ tiểu học về trường

THCS ( nếu phụ huynh đã rút học bạ tiểu học khi đi tuyển sinh nhớ mang theo)

3. Thời gian tuyển sinh:

Thời gian tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh từ ngày 19/6/2023 đến hết ngày

23/6/2023 (thời gian sáng từ 7h30-11h, chiều từ 13h30-17h).

Nếu quá thời gian trên nhà trường sẽ không tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh. Mọi

chi tiết liên quan đến tuyển sinh phụ huynh liên hệ với hội đồng tuyển sinh.

Vậy trường THCS Hùng Vương thông báo cho quý bậc phụ huynh và các

em học sinh trên địa bàn xã Bình Thuận được biết thời gian tuyển sinh lớp 6 năm

học 2023 - 2024.

   Nơi nhận:

- UBND xã; đài phát thanh xã;

- 4 trường tiểu học trên địa bàn xã;

- BĐDCMHS, Giáo họ Mân Côi;

- Lưu: Văn thư.

 HIỆU TRƢỞNG

Nguyễn Tá Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-06-12T09:31:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	NGUYỄN TÁ HÙNG đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T11:23:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS HÙNG VƯƠNG<lamloi66@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T11:24:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG THCS HÙNG VƯƠNG<lamloi66@gmail.com> đã ký lên văn bản này!